
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 
 

08.06.2016                                                                                         № 1634 
 
 

Об определении уполномоченного органа по утверждению проекта 
организации дорожного движения на автомобильных дорогах  

местного значения города Мурманска 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ               
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ                            
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения», Уставом муниципального образования город Мурманск, 
утвержденного решением Совета депутатов города Мурманска от 10.03.2006 
№20-235, в целях использования единого подхода по применению положений 
государственных стандартов в области безопасности дорожного движения 
п о с т а н о в л я ю :  

 
1. Определить комитет по развитию городского хозяйства администрации 

города Мурманска (Мастюгин К.А.) в качестве органа местного 
самоуправления, уполномоченного на утверждение проекта организации 
дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения города 
Мурманска (далее – ПОДД). 

2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города 
Мурманска (Мастюгин К.А.) обеспечить подготовку ПОДД в соответствии с 
действующим законодательством. 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 
информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города 
Мурманска в сети Интернет.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А. 

 
 

Временно исполняющий полномочия 
главы администрации  
города Мурманска                                                     А.Г. Лыженков  

 


